PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 16.12.2020 № 1429
«Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

на 2020 – 2023 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 16.12.2020 № 1429 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2020 – 2023 годы» следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Ленинск-Кузнецкого муниципального округа», утвержденную постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 16.12.2020 № 1429, изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Общий объем средств, необходимых для реализации Программы, на 2020-2023 годы составляет 24 653,9 тыс. руб.
В том числе по годам ее реализации:

2020 год – 7 976,6 тыс. руб.,

2021 год – 5 972,3 тыс. руб.,

2022 год – 5 352,5 тыс. руб.,

2023 год – 5 352,5 тыс. руб.,
в том числе по источникам финансирования: из средств местного бюджета –
24 653,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 7 976,6 тыс. руб.,

2021 год – 5 972,3 тыс. руб.,

2022 год – 5 352,5 тыс. руб.,

2023 год – 5 352,5 тыс. руб.

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Ленинск-Кузнецкого муниципального округа», утвержденный постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 16.12.2020 № 1429, изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 12.03.2021 № 200 «О внесении изменений в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 16.12.2020 № 1429 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2020 – 2023 годы» считать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее постановление на стенде, размещенном в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
ул. Григорченкова, д. 47, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы муниципального округа П.Ф. Мельника и заместителя главы муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству А.Б. Заварыкина в пределах полномочий.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
         Глава
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Е.В. Никитин
г. Ленинск-Кузнецкий

«09» сентября 2021 г.

№ 940

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 09 сентября 2021 г.
	№ 940

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов,

тыс. рублей
	Исполнитель

	Факт

2020

 год
	План

2021

год
	План 2022

год
	План 2023
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	Всего:
	7 976,6
	5 972,3
	5 352,5
	5 352,5
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа; управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа;

МКУ «Отдел культуры администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»;

МКУ «УКС и ЖКХ Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»;

отдел мобилизацион-ной подготовки и административ-ных органов администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа; МКУ «ТУ администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	местный бюджет
	7 976,6
	5 972,3
	5 352,5
	5 352,5
	Х

	Подпрограмма «Развитие системы информирования и оповещения органов управления и населения округа»
	Всего:
	-
	20,00
	20,0
	20,0
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Ленинск - Кузнецкого муниципального округа

	местный бюджет
	-
	20,00
	20,0
	20,0
	Х

	Мероприятие 1. Модернизация системы оповещения и информирования органов управления и населения округа
	Всего:
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	Х

	местный бюджет
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	Х

	Мероприятие 2. Техническое обслуживание системы оповещения органов
	Всего:
	-
	5,0
	5,0
	5,0
	Х

	местный бюджет
	-
	5,0
	5,0
	5,0
	Х

	Мероприятие 3. Техническое обслуживание установленных систем оповещения населения округа
	Всего:
	-
	5,0
	5,0
	5,0
	Х

	местный бюджет
	-
	5,0
	5,0
	5,0
	Х

	Подпрограмма «Обеспечение противопожарной безопасности»
	Всего:
	2 226,4
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа;

МКУ «Отдел культуры администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»;

МКУ «ТУ администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	местный бюджет
	2 226,4
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	Мероприятие 1. Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях культуры
	Всего:
	579,4
	500,0
	500,0
	500,0
	Х

	местный бюджет
	579,4
	500,0
	500,0
	500,0
	Х

	Мероприятие 2. Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях образования
	Всего:
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	Х

	местный бюджет
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	Х

	Мероприятие 3.
Обеспечение пожарной безопасности в жизнедеятельности населения Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	Всего
	247,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Х

	Местный бюджет
	247,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Х

	Подпрограмма «Территориальная оборона и гражданская оборона, защита населения и территории округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Всего:
	147,5
	50,0
	50,0
	50,0
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Ленинск - Кузнецкого муниципального округа

	местный бюджет
	147,5
	50,0
	50,0
	50,0
	Х

	Мероприятие 1. Исполнение требований статьи 11 пункта 2 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ
	Всего:
	117,5
	20,0
	20,0
	20,0
	Х

	местный бюджет
	117,5
	20,0
	20,0
	20,0
	Х

	Мероприятие 2. Исполнение требований статьи 8 пункта 2 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ
	Всего:
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Х

	местный бюджет
	20
	20,0
	20,0
	20,0
	Х

	Мероприятие 3. Исполнение требований Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2015 № 482 «Об утверждении Положения о территориальной обороне Российской Федерации»
	Всего:
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Х

	местный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Х

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охрана их жизни и здоровья»
	Всего:
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации Ленинск - Кузнецкого муниципального округа

	местный бюджет
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Х

	Мероприятие 1. Оборудование, оснащение, содержание мобильного спасательного поста
	Всего:

	10,0
	10,0
	10,0
	Х

	местный бюджет

	10,0
	10,0
	10,0
	Х

	Мероприятие 2. Изготовление, установка информационных знаков на водных объектах. Изготовление информационных буклетов, памяток, фото и видео роликов
	Всего:
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Х

	местный бюджет
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Х

	Мероприятие 3. Прочие мероприятия
	Всего:

	5,0
	5,0
	5,0
	Х

	местный бюджет

	5,0
	5,0
	5,0
	Х

	Подпрограмма «Повышение готовности Ленинск-Кузнецкого муниципального округа к реагированию на угрозы возникновения или возникновение  чрезвычайных ситуаций (происшествий), развитие ЕДДС»
	Всего:
	3 235,3
	3 757,3
	3137,5
	3137,5
	МКУ «УКС и ЖКХ Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	местный бюджет
	3 235,3
	3 757,3
	3137,5
	3137,5
	Х

	Мероприятие 1. Оснащение ЕДДС техническими средствами управления и связи
	Всего:

	Х

	местный бюджет

	Х

	Мероприятие 2. Обслуживание, ремонт технических средств управления и связи
	Всего

	Х

	местный бюджет

	Х

	Мероприятие 3. Выполнение требований концепции построения и развития АПК «Безопасный город», создание системы – 112 на территории округа
	Всего:

	Х

	Местный бюджет

	-
	-
	-
	Х

	Мероприятие 4. Обеспечение деятельности ЕДДС Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	Всего:
	3 235,3
	3757,3
	3137,5
	3137,5
	Х

	Местный бюджет
	3 235,3
	3757,3
	3137,5
	3137,5
	Х

	Подпрограмма «Профилактика преступлений и правонарушений, обеспечение антитеррористической защищенности мест с массовым пребыванием людей и объектов жизнеобеспечения на территории Ленинск - Кузнецкого муниципального округа»
	Всего:
	24,4
	25,0
	25,0
	25,0
	Отдел мобилизацион-ной подготовки и административ-ных органов администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Местный бюджет
	24,4
	25,0
	25,0
	25,0
	Х

	1) Информационно-пропагандистская работа с населением, направленная на предупреждение совершения преступлений, профилактику правонарушений, экстремизма и терроризма (полиграфия, видео и аудио ролики)
	Всего:
	14,4
	15,0
	15,0
	15,0
	Х

	Местный бюджет
	14,4
	15,0
	15,0
	15,0
	Х

	2) Обеспечение антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей. Противодействие организованной преступности, проявлениям экстремизма и терроризма (приобретение, установка, систем видеонаблюдения, оповещения, оснащение системами пропускного режима на объектах с массовым пребыванием людей)
	Всего:
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Х

	Местный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Х

	Подпрограмма «Безопасность дорожного движения»
	Всего:
	250,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Местный бюджет
	250,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Х

	1) Пропаганда безопасности дорожного движения и предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма. Развитие и поддержка районного движения ЮИДД
	Всего:
	250,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Х

	Местный бюджет
	250,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Х

	2) Дорожная деятельность
	Всего:

	Х

	Местный бюджет

	Х

	8. Подпрограмма «Мероприятия, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устроением последствий распространения корона вирусной инфекции»
	Всего:
	2073,0
	-
	-
	-
	Х

	Местный бюджет
	2073,0
	-
	-
	-
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	1) Мероприятия, связанные с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устроением последствий распространения коронавирусной инфекции
	Всего:
	2073,0
	-
	-
	-
	Х

	Местный бюджет
	2073,0
	-
	-
	-
	Х